

Protokół Nr 46/2023
z posiedzenia Komisji Budżetu
odbytego w dniu 27.03.2023 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji Budżetu w dniu 27.03.2023 roku otworzyła Radna Barbara Wołowska Przewodnicząca Komisji. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Działalność Powiatowego Urzędu Pracy- zadania i środki na 2023 rok.
Stan bezrobocia na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.
4. Opiniowanie zmian budżetu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie obrad.

Do powyższego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Barbara Wołowska poinformowała, że do Protokołu Nr 45/2023 z dnia 27.02.2023 roku uwag nie zgłoszono. W związku z tym Protokół Nr 45/2023 z dnia 27.02.2023 roku zostanie podpisany.

Ad.3

Pani Grażyna Juźwin Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu przedstawiła i omówiła działalność Powiatowego Urzędu Pracy- zadania i środki na 2023 rok. Stan bezrobocia na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego (*w załączeniu do protokołu*). Pani Dyrektor poinformowała również na temat zwolnień grupowych w Petrochemia Blachownia. Powiatowy Urząd Pracy współpracuje z Petrochemią, ponieważ są to zwolnienia monitorowane. W związku z czym zaproponował daleko idące wsparcie poprzez na przykład organizację szkoleń, punktów informacyjnych dla pracowników, którzy będą podlegali zwolnieniu. W pierwszej wersji te zwolnienia miałyby objąć 68 osób z pośród 102 osobowej załogi czyli około 70%. Ostatecznie zwolnionych pracowników będzie 57. Pani Dyrektor poinformowała, że większość tych osób znalazło pracę w firmach działających na terenie Kędzierzyna-Koźla.

Pani Dyrektor powiedziała również o wynagrodzeniach kadry Powiatowego Urzędu Pracy, które w tym roku nie uległy waloryzacji. Zdaniem Pani Dyrektor te wynagrodzenia są bardzo niskie. Ponadto od lat kształtuje się bardzo niekorzystny dla Powiatowego Urzędu Prac trend, gdzie jest najmniej osób zatrudnionych w przeliczeniu na ilość osób bezrobotnych

w województwie. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy podejmują bardzo trudne zadania, wiązało się to z pandemią, gdzie w ramach tarczy antykryzysowej PUP wydał około 30.000.000 złotych bez żadnego dodatkowego wsparcia etatowego. Jak również zadania w związku z trwającą wojną w Ukrainie też są realizowane bez żadnego dodatkowego wsparcia. W związku z powyższym Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą, aby pochylić się nad tym problemem. Zaznaczyła, że praca z osobami bezrobotnymi nie jest łatwa.

Radna Jadwiga Mroczo odniosła się do zaplanowanych i wydatkowanych środków na promocję w kwocie 57.300,00 złotych w Powiatowym Urzędzie Pracy w związku z tym co wcześniej powiedziała Pani Dyrektor PUP o braku środków na podwyżki dla pracowników i zapytała czy nie byłoby możliwości zmniejszenia środków, które są przeznaczone na promocję, aby to była mniejsza kwota i część z tych środków przeznaczyć na podwyżkę płac dla pracowników. Czy jednak środki, które są w tej kwocie przeznaczone na promocję wynikają z projektów? Pani Dyrektor Grażyna Juźwin poinformowała, że w przypadku projektu, jest w nim ujęta konkretna kwota, która jest przeznaczona na promocję, te środki nie pochodzą z budżetu tylko z funduszu prac plus krajowy fundusz szkoleniowy, który również przewiduje określone kwoty na promocję i nie można tych środków przeznaczyć na inny cel. Na zapytanie Radnego Andrzeja Lachowicza odnośnie kalendarzy, plakatów, długopisów itd. odpowiedziała, że są to rzeczy w ramach prowadzonych projektów. Radny Andrzej Lachowicz zapytał, czy są znane przypadki wśród osób, które pobierają świadczenia jako osoby bezrobotne, a okresowo czy trwale pracują za granicą. Pani Dyrektor Grażyna Juźwin odpowiedziała, że gdyby takie informacje dotarły do Powiatowego Urzędu Pracy, że są takie osoby, wówczas zostałyby podjęte odpowiednie działania. Radny Andrzej Lachowicz w nawiązaniu do prelekcji odnośnie handlu ludźmi, bezpieczna praca w Europie zapytał ilu uczniów z tego korzystało i czy jest możliwość, aby rozszerzyć to na wszystkie szkoły w ramach przedmiotu, który jest w szkołach pod nazwą edukacja dla bezpieczeństwa? Pani Dyrektor Grażyna Juźwin odpowiedziała, że doradcy zawodowi przez cały rok cyklicznie współpracują ze szkołami i jeżeli jest jakakolwiek potrzeba w tym zakresie to jest to organizowane. Radny Andrzej Lachowicz zapytał na czym ma polegać szybka reakcja na zmiany gospodarcze czyli wysoką inflacją, wzrost bezrobocia w jakim sposób Powiatowy Urząd Pracy miałby działać, aby móc to zniwelować np. w przypadku wysokiej inflacji? Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odpowiedziała, że bardziej ma to na celu skutki, które może wywołać wysoka inflacja na przykład wchodząc w okresy po pandemii, następnie wojna w Ukrainie, wtedy prognozowano, że będzie coraz gorzej, firmy będą zawieszały swoje działalności. Gro firm, które utrzymały swoją działalność i zatrudnienie pracowników to również dzięki Powiatowemu Urzędowi Pracy i dzięki środkom z tarczy antykryzysowej. To była właśnie reakcja na wszystkie negatywne zjawiska, które mogły wystąpić, ale nie wystąpiły. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji od przedsiębiorców, aby byli, aż w tak trudnej sytuacji, żeby musieli czy w najbliższej przyszłości widzieli potrzebę zamykania swoich działalności. Na zapytanie Radnego Andrzeja Lachowicza, czy wiele firm powstało z funduszu 35.000 złotych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy? Pani Dyrektor potwierdziła, ten fakt. Radny Andrzej Lachowicz zapytał, czy w tych firmach też były wnioski o finansowanie wynagrodzenia jakiegoś zatrudnionego bezrobotnego i czy dużo było takich dofinansowań? Pani Dyrektor w odpowiedzi do Radnego poinformowała, że w tarczy antykryzysowej było dofinansowanie do wynagrodzeń, wtedy kiedy ta tarcza funkcjonowała, natomiast na dzień dzisiejszy już nie. Wówczas było bardzo dużo tych dofinansowań na ogólną kwotę około 30.000.000 złotych w okresie pandemii na dofinansowanie do wynagrodzeń, były również 5.000 złotych pożyczki, dotacja dla firmy żeby mogła opłacić koszty działalności, ponieważ niektóre z firm w tym okresie były zamykane. Była to duża pomoc. Radny Andrzej Lachowicz zapytał, czy z firm które otrzymały 35.000,00 złotych na rozpoczęcie działalności były wśród nich też takie, które jednak musiały zwracać przyznane środki? Pani Dyrektor PUP poinformowała Radnego, że z tych nowych nie, po roku

Powiatowy Urząd Pracy bada czy działalność na którą została przyzna dotacja jest nadal prowadzona. Przewodnicząca Komisji zapytała Panią Dyrektor, co powoduje, że nie może zatrudnić więcej pracowników, czy tylko ten budżet, którym dysponuje jednostka tak ogranicza te możliwości? Pani Dyrektor w odpowiedzi potwierdziła, że ten budżet jest ograniczony, w planie finansowym można było tylko podwyższyć energię elektryczną, wydatki, które są związane z mediami. Natomiast odnośnie tzw. ” rzeczówki” nie ma żadnej podwyżki. Poinformowała o tym, że również PUP musiał zrezygnować z usługi konserwatorskiej, wokół urzędu jest trawnik, który trzeba kosić. Jednostka oszczędza na wszystkim co jest tylko możliwe do zaoszczędzenia. Pani Dyrektor poinformowała, że jest zaniepokojona bardzo wysokim rachunkiem za ogrzewanie. W związku z tym zostało podjętych szereg działań, które miały zmniejszyć ten koszt, jednak tak się nie stało. Będzie to nadal monitorowane. Przewodnicząca Komisji Radna Barbara Wołowska zapytała odnośnie archiwum Powiatowego Urzędu Pracy, ponieważ z uwagi na bardzo obszerną liczną dokumentację akt do przechowania nie mieściło się i nie było na tyle pomieszczeń by móc wszystko składować w siedzibie jednostki. Pani Dyrektor Grażyna Juźwin potwierdziła ten fakt, że ZS Nr 3 udostępnił pomieszczenia w których będą składowane dokumenty archiwalne, obecnie zostały z funduszu pracy zakupione regały do ich składowania. Pani Przewodnicząca Komisji zapytała o zaświadczenia, które były wydawane Ukraińcom i czy Ukraińcy mogą występować o staże? Pani Dyrektor wyjaśniła, że wraz ze zmianą przepisów w związku z wybuchem wojny w Ukrainie, weszły w życie specjalne przepisy w miesiącu marcu 2022 roku Ukraińcy zostali zwolnieni z tych opłat, dlatego ilość wydawanych zaświadczeń bardzo spadła. Pani Dyrektor wyjaśniła, że pomimo tego, że nie ma już takiego obowiązku, to niektórzy przedsiębiorcy wolą zapłacić. Natomiast odnośnie staży to Ukraińcy mogą się o nie ubiegać, posiadając status osoby bezrobotnej, czy o każdą inną formę pomocy mogą się ubiegać.

Więcej pytań radni nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Grażynie Juźwin Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu za przygotowany i zreferowany materiał.

Ad.4

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Krahl przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego na 2023 rok? (*w załączeniu do protokołu*). Pani Skarbnik również poinformowała na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcia kredytu długoterminowego, na razie kredyt nie będzie uruchomiony. Po analizie obciążeń w zakresie odsetek muszą też zostać na taką ewentualność zabezpieczone środki, w związku z tym na razie obsługa długu wzrosnie o 58.284,48 złotych. Na zapytanie Radnych Małgorzaty Tudaj i Andrzeja Lachowicza jaki cel jest tego kredytu? Pani Skarbnik odpowiedziała, że głównie na spłatę rozchodów, które są w tym roku oraz na częściowe pokrycie deficytu, jest też nadwyżka wydatków inwestycyjnych nad dochodami i będzie można częściowo pokryć te wydatki. Być może ten kredyt w ogóle nie zostanie uruchomiony i po podpisaniu umowy, wyłonieniu kredytodawcy i formalnie nie będzie potrzeby korzystania z tych środków i wówczas odsetki nie będą naliczane, ponieważ tylko w sytuacji, gdy kredyt zostanie uruchomiony wówczas odsetki zostaną naliczone. Kwota kredytu to 1.090.000,00 złotych, ale są też samorządy, które zdecydowanie zaciągają większe kredyty. Obecnie są czynione oszczędności, mając zamiar wydatkować jakiegokolwiek środki jest to dokładnie analizowane pod względem zasadności. Jednak są sytuacje niezależne, tak jak w przypadku remontów drogowych, gdzie stan tych dróg jest tak jaki jest i muszą być wydatkowane jakieś środki by móc poprawić tą infrastrukturę drogową. Jest dużo zgłoszeń mieszkańców w sprawie interwencji na drogach, jest znaczna szkodowość. Pani Skarbnik poinformowała o zwiększeniu w planie wydatków majątkowych o kwotę 15.990,00 złotych na zadanie” Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie żegluga śródlądowej

i rybactwa śródlądowego w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim”- opracowanie studium wykonalności realizowany przez Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji z czego wynika zmiana, która dotyczy zmniejszenia subwencji? W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że z metryczki. Zmniejszenie jest na ogólną kwotę 54.995,00 złotych, w tym subwencji ogólnej na kwotę 31.457,00 złotych i subwencji równoważącej na kwotę 23.538,00 złotych. Zostało to pokryte w części wolnymi środkami i w części dochodami, które zostały wypracowane ze zwrotów dotacji niewykorzystanych w roku ubiegłym. Na zapytanie Radnego Sebastiana Szklarczyka o to jaki byłby całoroczny koszt obsługi tego kredytu, wartość zadłużenia. Skarbnik Powiatu Pani Ewa Krahl odpowiedziała, że w przypadku gdy zostanie wzięty ten kredyt i uruchomiony w kwocie 1.090.000,00 złotych, to kwota długu wynosiłaby na koniec spłaty 12.761,346 złotych. Obsługa długu to 1.1612,068 złotych przy uruchomieniu kredytu w wysokości 1.090.000,00 złotych.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej (*w załączeniu do protokołu*).

Pan Piotr Kramarz Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Zagranicznej poinformował na temat zadania pn.:” Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności”, jest to projekt, który ma zostać złożony do 03 kwietnia br do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie, w ramach krajowego planu odbudowy. Środki nie są jeszcze zabezpieczone w budżecie państwa, ale Minister Edukacji podjął taką decyzję, aby w ślad za zmianami w systemie oświaty z 01 września 2019 roku, wtedy, gdy zmianie uległo podejście do kształcenia zawodowego w Polsce, między innymi jedna ze zmian dotyczyło tego, aby utworzyć w Polsce 120 branżowych centrów umiejętności tego typu jak Centra Kształcenia Zawodowego, ale tylko takich, które będą poświęcone wyłącznie jednej dziedzinie. Uprawnionymi do składania wniosków są tylko szkoły, te organy prowadzące w których funkcjonują szkoły żeglugi śródlądowej lub rybactwa śródlądowego. W Polsce jest tylko dziewięć takich szkół, jedna z nich jest w Kędzierzynie-Koźlu. Każda z tych szkół może złożyć wniosek lub tylko jedna, której partner branżowy czyli jednostka zajmująca się daną dziedziną podpisze list intencyjny o współpracy i nawiąże o współpracę. Wartość w przypadku Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego byłoby to Rada Kapitanów Żeglugi Śródlądowej, jest to stowarzyszenie powstałe dwadzieścia lat temu, które działa w oparciu o kapitanów żeglugi śródlądowej miasta Kędzierzyn-Koźle i innych ośrodków położonych nad Odrą. Projekt zgodnie z decyzją zostanie złożony do dofinansowania. Najważniejszym załącznikiem jest studium wykonalności. Dotacja wynosiłaby 13.500.000 złotych, a wartość całkowita projektu około 16.000.000 złotych. Różnica tej kwoty wynika z VAT, ponieważ jest kosztem niekwalifikowanym w tym naborze. Dla jednostek samorządu terytorialnego VAT jest kosztem niekwalifikowanym, co oznacza dla Powiatu, że będzie musiał tą kwotę wyłożyć około 3.000.000 złotych. Powiat najprawdopodobniej nie będzie realizował projektu, w którym VATu nie pozyska jeszcze z innych źródeł. Zarząd Powiatu wystąpił do Zakładów Azotowych o partycypowanie finansowe w takim projekcie, ponieważ są zainteresowani rozwojem żeglugi śródlądowej i przewożenia docelowo pewnych komponentów do Wrocławia, na podstawie żeglugi na Odrze czyli „odrzańskiej drodze wodnej”. Projekt nie jest realizowany w jednym roku. Ponadto branżowe centrum umiejętności musi mieć swoją siedzibę i jest to komponent obowiązkowy i zakup statku typu pchacz płaskodenny, który zastąpił by wysłużony statek „Major Sucharski” którym posługuje się już od wielu lat Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej. Jeszcze do tego są obowiązkowe szkolenia, które się później odbywają do grupy 200 osób, z całej Polski, z dziewięciu szkół, już w tym branżowym centrum umiejętności stanowią całość realizacji projektu. Jeżeli Zakłady Azotowe wyrażą taką zgodę to projekt byłby realizowany od miesiąca września tego roku do 30 czerwca 2026 roku. Jednostka Branżowe Centrum Umiejętności jako nowa jednostka organizacyjna musi być wpisana do systemu oświaty. Na

zapytanie Radnej Małgorzaty Tudaj ile klas planuje się otworzyć? Pan Kierownik Piotr Kramarz poinformował, że są to zajęcia dla trzech grup, kursy zawodowe, branżowe, 120 osób dorosłych pracujących w zawodzie bądź chcących się dokształcać w zawodzie żeglugi śródlądowej, 60 uczniów i studentów, którzy zajmują się żeglugą śródlądową lub kształcą w żegludze śródlądowej i 20 nauczycieli kształcenia zawodowego kształcących w tych zawodach. Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej ma nawiązane partnerstwo z Politechniką Morską w Szczecinie. Na Politechnice Śląskiej ma zostać otwarty kierunek żeglugowy w zakresie studiów podyplomowych. Do takiej grupy osób na czas realizacji skierowany jest ten projekt. Następnie kontynuacja kształcenia poprzez kolejne kursy zawodowe, branżowe i szkolenia zawodowe. Przewodnicząca Komisji Radna Barbara Wołowska zapytała odnośnie tego, co będzie po zakończeniu projektu? Pan Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Zagranicznej poinformował, że okres trwałości wynosi trzy lata i to oznacza, że w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim musi powstać nowa jednostka organizacyjna, która ma być finansowana w oparciu o zwiększony wkład subwencji oświatowej dla zawodu żeglugi śródlądowej dla kształcenia w Branżowym Centrum Umiejętności. Radna Małgorzata Tudaj wyraziła wątpliwości, poinformowała, że również takie były wśród radnych na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, temat powinien być oddzielnie przedyskutowany razem z przyjęciem Strategii Rozwoju Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego do 2030 roku, a nie już od razu na ten cel uruchamiać środki. Ten temat ze względu na jego ważność powinien zostać przedyskutowany przez wszystkie Komisje i wtedy dopiero powinna zostać podjęta decyzja czy uruchomić na ten cel środki. Nie wiadomo jak tak jednostka będzie finansowana. Wszędzie poszukuje się oszczędności, z uwagi na brak środków, rachunki rosną za energię, pozostałe media itd. Kolejna rzecz to nabór do klas żeglugowych, pracownicy Zespołu Szkół Żeglugi jeżdżą po całej Polsce, szczególnie tam gdzie jest duże bezrobocie Podkarpacie, by móc wykonać nabór do szkoły i to też nie przynosi oczekiwanego zamierzenia. Kolejny powód to osoby, które są kształcone w tym kierunku przez Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej, koszty są ponoszone przez państwo i Powiat, a bardzo dużo z tych osób wyjeżdża do pracy za granicę. Na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Pan Kierownik Piotr Kramarz przedstawił Strategii Rozwoju Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego do 2030 roku, która będzie omawiana też na dzisiejszym posiedzeniu. Wnioski nie są optymistyczne, depopulacja i starzejące się społeczeństwo. Dlatego Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej podjęła wniosek, aby jako cel pierwszy w Strategii przyjąć "Rozwinięte usługi, udogodnienia, pomoc dla seniorów" Pani Skarbnik zgodziła się z opinią przedmówczyni, ale Zarząd Powiatu analizując to, zmierza w tym kierunku, aby te koszty były minimalne. Byłaby to nowa jednostka, ale w utrzymaniu nie będzie wiele kosztowała np. pani sekretarka Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej będzie miała rozdzielony zakres obowiązków czyli będzie tylko jedna osoba zatrudniona tak jak jest dotychczas, podobno jest z dyrektorem, też tylko na część etatu i jest podstawowa rzecz, która dotyczy wsparcia przez Zakłady Azotowe, dopóki Zakłady nie wesprą tego projektu wówczas do tego czasu ten projekt nie będzie realizowany. Ponadto termin jest tak krótki, że nikt tego nie wykona bez tego obszernego materiału czyli studium wykonalności i jest potrzeba wygospodarowania środków w kwocie 15.990,00 złotych. Członek Zarządu Powiatu Radny Marian Wojciechowski stwierdził, że samo wykonanie studium wykonalności nie jest 100% gwarantem, że ten projekt będzie realizowany. Pani Skarbnik potwierdziła, że jest takie ryzyko. Radna Małgorzata Tudaj stwierdziła, że przeznaczenie środków na studium wykonalności jednak stanowi wstęp przystąpienia do realizacji wymienionego projektu, a Odra do Wrocławia jest nieżeglowna. Skarbnik Powiatu Pani Ewa Krahl potwierdziła, że jest takie ryzyko, jednak powiat też jest w sytuacji, że ma Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej i statek „Major Sucharski”, który jest już wysłużony i wymaga remontu i jeżeli ma być utrzymywany kierunek żeglugowy w tej szkole to uczniowie muszą praktyki odbywać. Są to trudne decyzje. Na zapytanie Radnej Jadwigi Mroczo o liczbę uczestników tego projektu 120-160 osób, skąd

te osoby mają być?. Pan Kierownik Piotr Kramarz odpowiedział, że te osoby mają zostać przeszkolone i będą z całej Polski. Członek Zarządu Powiatu w uzupełnieniu powiedział, że głównie ze szkół żeglugowych. Pani Skarbnik poinformowała, że Pani Dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej wyraziła opinię, że nie będzie problemu z przeszkoleniem tej liczby osób w przeciągu trzech lat. Pan Kierownik Piotr Kramarz odpowiedział na zapytanie Pani Przewodniczącej Komisji, że wniosek zostanie złożony nawet w sytuacji, gdy nie będzie deklaracji ze strony Zakładów Azotowych. Poinformował, że w sytuacji gdyby nie zostały spełnione wymagania formalne i merytoryczne wniosek można wycofać. Radna Jadwiga Mroczko zapytała członka Zarządu Powiatu Radnego Mariana Wojciechowskiego czy Zarząd Powiatu ten temat dokładnie przeanalizował? Radny Marian Wojciechowski odpowiedział, że zbyt dużo czasu nie było, ponieważ temat jest nowy, ale mając na względzie, że statek „Major Sucharski” będzie należało wymienić. Radna Jadwiga Mroczko zapytała o koszty już po zakończeniu projektu, czy stać będzie Starostwo, aby to Centrum utrzymywać zgodnie z wymogiem przez trzy lata? Pani Skarbnik Powiatu poinformowała na temat koncepcji, że Zakłady Azotowe przewożąc swoje towary będą chciały, aby ten statek był dla nas mało kosztowny. Powiat poszukuje możliwości, aby jak najmniejszym kosztem móc to realizować. W przypadku gdy Zakłady Azotowe odpowiedzą negatywnie na wniosek to Powiat zrezygnuje z przystąpienia do omawianego projektu.

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2023 rok?(w załączeniu do protokołu).

Głosowało 6 Radnych

Nieobecny 1 Radny(A. Krebs)

Głos ”za” 2 Radnych(B. Wołowska, M. Wojciechowski)

Głos ”wstrzymujący się” 4 Radnych(J.Mroczko, M.Tudaj,
A. Lachowicz, S.Szklarczyk)

Głos” przeciw”0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek: ” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej?”

Głosowało 6 Radnych

Nieobecny 1 Radny(A. Krebs)

Głos ”za” 6 Radnych(J. Mroczko, M. Tudaj, A. Lachowicz, S. Szklarczyk,
B. Wołowska, M. Wojciechowski)

Głos ”wstrzymujący się” 0 Radnych

Głos” przeciw”0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego?”

Głosowało 6 Radnych

Nieobecny 1 Radny(A. Krebs)

Głos ”za” 5 Radnych(J. Mroczko, M. Tudaj, B. Wołowska, M. Wojciechowski,
A. Lachowicz)

Głos "wstrzymujący się" 1 Radny(S. Szklarczyk)

Głos" przeciw"0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Ad.5

Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Współpracy Zagranicznej przedstawił i zreferował w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego do 2030 roku (*w załączeniu do protokołu*). Poinformował, że Strategia została już przedstawiona na wszystkich wcześniejszych posiedzeniach komisji merytorycznych Rady Powiatu i składa się z dwóch części, z części diagnostycznej nie wyłania się dobry obraz dla naszego Powiatu, ponieważ społeczeństwo naszego Powiatu jest starzejącym się społeczeństwem w wieku poprodukcyjnym i jeden z najniższych wskaźników w wieku przedprodukcyjnym. Jest też duże zanieczyszczenie powietrza. Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski jego mieszkańcy są bogaci, co wskazuje średni dochód, który przypada na jednego mieszkańca. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji, czy ma na to wpływ to, że mieszkańcy naszego Powiatu pracują za granicą? Pan Kierownik odpowiedział, że nie ma to wpływu w tym przypadku. Ponadto jest kreowanych bardzo mało mieszkań i mało jest przedsiębiorców, którzy kreują małe i mikro firmy, ale to wynika z tego, że na terenie Powiatu jest duży zakład pracy, który pozyskuje kapitał ludzki. Pan Kierownik Piotr Kramarz poinformowała na temat zadań z zakresu termomodernizacji jest to siedem zadań szacowany koszt 21.000.000 złotych. Natomiast 159 km dróg, które zostały wymienione w punkcie 1.1. przedmiotowej Strategii „ Poprawa bezpieczeństwa i rozbudowa układu komunikacyjnego remont tych dróg będzie kosztował około 200.000.000 złotych, przyjmując około 1.200.000 złotych za wyremontowanie 1km². Niektóre drogi o wyższej klasie wymagają około 2.000.000 złotych nakładu, a niektóre około 700.000 złotych nakładu tylko na samą wymianę nawierzchni. Czyli zrealizowanie Strategii z zadaniami tymi, które są wpisane będzie kosztowało około 220.000.000 złotych. Radna Jadwiga Mroczko w nawiązaniu do podanych nakładów na ww. zadania stwierdziła, że w Strategii nie zostało to podane kwotowo tylko zadaniowo. Przewodnicząca Komisji odniosła się do przedstawionej Strategii i odnosząc się do gmin, które tworzą Powiat i na powiaty, które tworzą województwo to ta sytuacja jest podobna i w całej Polsce. Przewodnicząca Komisji poinformowała o bardzo złym stanie drogi na Dębową gdzie jest akwen wodny i żwirownia. Podała przykład drogi wojewódzkiej na terenie gminy Reńska Wieś, którą Gmina Reńska Wieś przejęła i otrzymała 8.500.000 złotych na fragment tej drogi. Pan Piotr Kramarz wyjaśnił, że powiat mógłby nawet więcej środków otrzymać na remonty drogowe, ale nie jest w stanie wykreować wkładu własnego, jest to zależne od wskaźnika wskaźnika G - podstawowych dochodów podatkowych na 1 mieszkańca gminy przyjęty do obliczania subwencji wyrównawczej na 2022 r.

Więcej pytań i uwag radni do Strategii Rozwoju Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego do 2030 roku nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioski: "kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego do 2030 roku?"

Głosowało 6 Radnych

Nieobecny 1 Radny(A. Krebs)

W głosowaniu nie wzięła udziału 1 Radna (M.Tudaj)

Głos "za" 5 Radnych(J. Mroczko, B. Wołowska, M. Wojciechowski,

A. Lachowicz, S. Szklarczyk)

Głos "wstrzymujący się" 0 Radnych

Głos" przeciw"0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Ad.5

Pan Piotr Kmieć Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych i Administracji przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy materialnej Rejonowi Wyżnickiemu w Obwodzie Czernowieckim w Ukrainie przez Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski (*w załączeniu do protokołu*)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek: "kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy materialnej Rejonowi Wyżnickiemu w Obwodzie Czernowieckim w Ukrainie przez Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski.

Głosowało 6 Radnych

Nieobecny 1 Radny (A. Krebs)

W głosowaniu nie wzięła udziału 1 Radna (M. Tudaj)

Głos "za" 5 Radnych (J. Mroczko, B. Wołowska, M. Wojciechowski,
A. Lachowicz, S. Szklarczyk)

Głos "wstrzymujący się" 0 Radnych

Głos "przeciw" 0 radnych

Komisja opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku.

Radny Andrzej Lachowicz zapytał Panią Skarbnik o to jak przedstawia się harmonogram waloryzacji płac dla pracowników administracji? W odpowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że nie przedstawia się to jednoznacznie, ponieważ w pierwszej kolejności zamiarem było dokonanie oglądu i analizy jak kształtują się wynagrodzenia pracowników administracji ogólnie we wszystkich jednostkach powiatu, nie tylko oświatowych, ponieważ są informacje, że dysproporcje pomiędzy wynagrodzeniami pracowników są znaczące. Jednostki przesłały potrzebne materiały do analizy, który jeszcze przez te jednostki był uzupełniany, zostanie to przedstawione Zarządowi Powiatu i prawdopodobnie w miesiącu kwietniu br zostaną podjęte ostateczne decyzje. Na zapytanie Radnego Andrzeja Lachowicza, czy to oznacza, że w miesiącu kwietniu br zostanie to wypłacone pracownikom administracji? Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak powinno być. Na zapytanie Radnego Andrzeja Lachowicza, czy podwyżka, która miała być z wyrównaniem dla nauczycieli będzie w tym miesiącu wypłacona? Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak sądzi.

Ad.6

Wiceprzewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Mroczko podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła XLVI obrady Komisji Budżetu w dniu 27.03.2023 roku.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Barbara Wołowska